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Resumo geral do Município de MARECHAL DEODORO - AL

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 26ª, Zona Eleitoral - ALAGOAS,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município MARECHAL
DEODORO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MARECHAL DEODORO

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 101

01.3 Total de seções não instaladas

101

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

101

101

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 38.343

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 38.343

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 38.343

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 31.667

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

31.667

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,59%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.676

2.4 Abstenção   17,41% 6.676
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

31.667

29.383

489

1.795

Votos nulos 1.795

  92,79%

   1,54%

   5,67%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 29.383
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

101

101

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 38.343

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 38.343

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 38.343

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 31.667

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

31.667

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,59%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 6.676

3.4 Abstenção   17,41% 6.676
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

31.667

30.296

466

905

Votos nulos 877

  95,67%

   1,47%

   2,86%

  96,91%

Nulos técnico    3,09% 28

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,46% 138

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,54% 30.158

Votos nominais   94,49% 28.497

Votos legenda    5,51% 1.661

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Não há dados.
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A MUDANÇA CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CLAUDIO ROBERTO AYRES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

WALTER AVELINO DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Eleito

É DO POVO. É DO BEM.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14 - JOSÉ GILVAN RIBEIRO DE
ALMEIDA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

HILDEBRANDO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE NETO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - MANOEL MESSIAS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10001 - JOSÉ FERNANDES LUCAS Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10006 - MARCOS ANTONIO
CUNHA CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10007 - JOSÉ WEMERSON
FERREIRA SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10008 - MARIA MARLIETE DA
SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

10013 - LUCIANO GOMES DA
SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - PAULO ROBERTO DE
SOUZA RODRIGUES

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por média Válido

10123 - LARISSA RUANA PEREIRA
LOPES DE SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10147 - FABRÍCIO CAMPOS
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - JUCIARA DOS SANTOS
VIEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10321 - JOSIVAL BATISTA DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - ELIANE DOS SANTOS
SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10345 - IVANILSON DE ARAÚJO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10444 - ANGELA MARIA SOUZA
DOS SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - JANDERSON DA
CONCEIÇÃO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - MARIA ADRIANA GOMES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10556 - PAULO MATILDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10567 - ADEVAN MOUZINHO DE
PONTES

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10625 - DIVALDO SANTOS NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - PETRÚCIO DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - MARIA CRISTINA
HONÓRIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - AMILTON DA SILVA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10999 - REMI PAULO TENÓRIO Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - PEDRO WAGNER
BRANDÃO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - ALDA LIRA CAVALCANTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOSÉ WAGNER COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11112 - GLENILDO ROCHA DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - SEBASTIÃO DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11151 - JOSÉ NILSON ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11164 - MÔNICA LOPES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11193 - JOSÉ FABIANO DE
SANTANA BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - SÉRGIO DE LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11223 - PAULINO LOPES
CAVALCANTE NETO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11300 - MARIA SILVÂNIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - SIMONE FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11337 - JATANAEL PEREIRA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/AL

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:37:00

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

11444 - DANIEL GUEDES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - RANUZIA BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - LUIZ CARLOS TELES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ROSEANE MARIA DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - EDGLEMES JOSÉ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - ADRIANE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LEDICE TENORIO
CAVALCANTE

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12002 - ELISSANDRA LIMA
BEZERRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

12007 - ERIKSON MACHADO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - RODRIGO LUIZ MOURA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - MIGUEL LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - JOSÉ JÚLIO FIRMINO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - JOSÉ CÍCERO SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - WEMÉRSON DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - ALDO SERGEY GUEDES
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - DANIELA DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - ALMIR MOURA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - LEANDRO LUIZ RIBEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - JOSÉ EVANDRO
SIMPLICIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12366 - DENISIA RIBEIRO DE
ALMEIDA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - IVÂN REIS DOS SANTOS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - JORGE VENERANDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - JOSÉ MARCIO LESSA
SANTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12555 - MARIA ALEANDRA
VIRTUOZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - CLAUDIO LOPES DE
SANT'ANNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12666 - KATIA MARIA DE OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - ELIANE DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - ITALO EVANDRO BARROS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12999 - MARIA BETANIA DA SILVA
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JOSE DENISON LIMA DE
QUEIROZ

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - FRANCIELE LOPES DA
SILVA OMENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13111 - VANESSA DA GRAÇA
TENORIO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - MARCELO SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13193 - KLEYTON JHON DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13331 - ANDREA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13333 - YURI CORTEZ DE
MENEZES

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13444 - JOSE WILKER QUIRINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - JOSE EVERALDO SOUTO Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13555 - JOSE LUCIANO FRANCA
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13616 - MARIA QUINO DE SOUZA
LEAL

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13666 - ROBERTO PAULINO DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13777 - ANA PAULA SIMONS JUCA
DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - JOAO PAULO ALVES DA
SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13888 - AUGUSTO JORGE
GRANJEIRO COSTA CARNAUBA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13999 - JOSE JORGE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - EDILEIDE RODRIGUES
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14001 - MARIA DAS GRAÇAS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14014 - ALLAN DIEGO SANTOS DE
OLIVEIRA E SOUZA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

14100 - PAULO RICARDO
SANTANA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14111 - CARLOS ANDRÉ AMORIM
DE MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - JOSÉ ATAILTON DOS
SANTOS CODÁ

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

14200 - SILVANA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14222 - JOÃO VITOR VIEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14333 - JOSÉ ROSEMBERG DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14400 - MARIA APARECIDA
QUEIROZ DA SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

14444 - JOSÉ RAFAEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14456 - KATALINA RUTH VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - IVONALDO DOS SANTOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14567 - WASHINGTON LUIZ
FRANCELINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14777 - MARCELO CALDAS
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14789 - EDILMO DA SILVA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14888 - SÔNIELY MOREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14999 - IVANUBIO DE ARAÚJO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - GILBERTO MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15024 - EDEILTON DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - JOSE GENILDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15115 - IVONEZ FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - LEONAM PINHEIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15134 - DANIEL JOSE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15153 - ANA CLARA FIGUEIREDO
ROLIM DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - JOSE CHARLES PINHEIRO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - ALEXANDRE DOS SANTOS
ROSENDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - JOSE ABRAAO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15369 - VALDEREZ ALEXANDRE
SOUTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - ADRIANA DOS SANTOS
TEIXEIRA CAJÉ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - ANTONIO VALDECI PAIVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ANDRE LUIZ BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15666 - JAILSON DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - JILVANEIDE MENDES DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - VALDERSON JOSE COSTA
BRAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - RICARDO FRANCISCO
BRITO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15888 - MARIZA MARIA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - EDVAL DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33 - PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

33000 - EZECHIAS JOSE DE
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

33033 - GIVANILDO SILVA
TORRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33083 - LUIZ CARLOS DA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33111 - ANTÔNIA HERMENEGILDA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33112 - REIVY DA SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33123 - EMYLLYN DE ARAUJO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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33222 - BENILTON SIMOES DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

33330 - ABELARDO LEOPOLDINO
DA SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

33331 - ADRIANO GOMES
CANUTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33332 - JOUSE FAGUNDES
GUIMARAES

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

33333 - EDNILDA MARIA DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33334 - IVÂNIA RODRIGUES
GONZAGA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33339 - EDSONIA BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33444 - JOSE CLIUTON SILVA Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

33456 - CLENILTON DE OLIVEIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33555 - CLAUDENIR LOPES
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33666 - FREDERICO DE BARROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33777 - OBERTO CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33888 - RONILDO MARTILIANO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33989 - CICERO ZEFERINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JOSÉ CARLOS MEDEIROS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45001 - GLEICY CLEIA CASSIANO
DE PAULA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - EDNALDO SANTOS DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45100 - JOSÉ JOAQUIM DA SILVA Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - GERSON MARCOS LEITE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45121 - EVANI FERNANDES
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - JOSÉ CÍCERO LIMA DOS
SANTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - JOSÉ CÍCERO LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - VICTOR KUMMER ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45333 - MARIA JOSÉ DE MIRANDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45400 - JOSÉ WALLYSON ROBERT
SOUZA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - MARCOS SOUZA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - CARLOS EDUARDO
CORREIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - EVERALDO PEREIRA
LOPES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45666 - JOSÉ ADEILTON
FERREIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - ADEILTON DA COSTA DE
OLIVEIRA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CAROLAYNNE PIRES DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - ROSÂNGELA DOS
SANTOS COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - FLÁVIA MARIA DE SENA
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - NILSON DO NASCIMENTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90007 - GLENALDO ROCHA DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90009 - GENIVAL TOMÉ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90021 - ZULEIDE ARAÚJO SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - JOÃO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - JORGE AFFONSO
BARROS DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90190 - DIÓGENES RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90198 - VÂNIA DA SILVA ACIOLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - MÁRCIO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90321 - ALÂNDIA CRISTINA
SANTOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - PATRÍCIA ARAÚJO DE
OLIVEIRA ALBUQUERQUE

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

90444 - JOSÉ FÁBIO SANTOS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - JOSWILSON CARLOS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/AL

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:37:00

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

90555 - ALOÍSIO LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90567 - MARIA JOSENILDA DA
SILVA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90666 - CÉLIO ROBERTO LIMA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - PAULO HENRIQUE
MANACORDA GALLINDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - JOSÉ ALDO NOBRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - FABIANA PINTO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / MDB / PMN / PT / PSDB / PP / PL

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É DO POVO. É DO BEM. Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PTB / DC / PDT / PV / CIDADANIA

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - PMN

Deferido DeferidoPARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

29 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.6291.600 1.629

82 0 Válido (legenda)11 - PP 2.8182.736 2.818

101 0 Válido (legenda)12 - PDT 2.2362.135 2.236

61 0 Válido (legenda)13 - PT 4.1794.118 4.179

645 0 Válido (legenda)14 - PTB 2.1121.467 2.112

599 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.6475.048 5.647

20 0 Válido (legenda)33 - PMN 1.5351.515 1.535

83 0 Válido (legenda)45 - PSDB 6.0976.014 6.097

41 0 Válido (legenda)90 - PROS 3.9053.864 3.905

Resumo 1.661 28.497 0 30.158 30.158

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

201.10

Votos nulos e nulos técnicos :

28.497

138

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

466

15

Votos anulados sub judice :

905

30.158

Votos de legenda (C) :

0

1.661

2.011

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.600 2910 - REPUBLICANOS 1.629 0 2 0

2.736 8211 - PP 2.818 1 4 1

2.135 10112 - PDT 2.236 1 3 1

4.118 6113 - PT 4.179 2 5 2

1.467 64514 - PTB 2.112 1 1 1

5.048 59915 - MDB 5.647 2 5 2

1.515 2033 - PMN 1.535 0 2 0

6.014 8345 - PSDB 6.097 3 10 3

3.864 4190 - PROS 3.905 1 6 1

Resumo 28.497 1.661 30.158 11

Resultado em 15/11/2020 22:28:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

11
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.600 29 010 - REPUBLICANOS 1.629 0 0 0 2 1629.000000000000
000

2.736 82 111 - PP 2.818 1 0 0 3 1409.000000000000
000

2.135 101 112 - PDT 2.236 1 0 0 2 1118.000000000000
000

4.118 61 213 - PT 4.179 2 0 0 3 1393.000000000000
000

1.467 645 114 - PTB 2.112 1 0 0 0 1056.000000000000
000

5.048 599 215 - MDB 5.647 2 0 0 3 1882.333333333333
333

1.515 20 033 - PMN 1.535 0 0 0 2 1535.000000000000
000

6.014 83 345 - PSDB 6.097 3 0 0 7 1524.250000000000
000

3.864 41 190 - PROS 3.905 1 0 0 5 1952.500000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.600 29 010 - REPUBLICANOS 1.629 0 0 0 2 1629.000000000000
000

2.736 82 111 - PP 2.818 1 0 0 3 1409.000000000000
000

2.135 101 112 - PDT 2.236 1 0 0 2 1118.000000000000
000

4.118 61 213 - PT 4.179 2 0 0 3 1393.000000000000
000

1.467 645 114 - PTB 2.112 1 0 0 0 1056.000000000000
000

5.048 599 215 - MDB 5.647 2 0 0 3 1882.333333333333
333*

1.515 20 033 - PMN 1.535 0 0 0 2 1535.000000000000
000

6.014 83 345 - PSDB 6.097 3 0 0 7 1524.250000000000
000

3.864 41 190 - PROS 3.905 1 1 1 4 1301.666666666666
667
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.600 29 010 - REPUBLICANOS 1.629 0 0 0 2 1629.000000000000
000*

2.736 82 111 - PP 2.818 1 0 0 3 1409.000000000000
000

2.135 101 112 - PDT 2.236 1 0 0 2 1118.000000000000
000

4.118 61 213 - PT 4.179 2 0 0 3 1393.000000000000
000

1.467 645 114 - PTB 2.112 1 0 0 0 1056.000000000000
000

5.048 599 215 - MDB 5.647 2 1 1 2 1411.750000000000
000

1.515 20 033 - PMN 1.535 0 0 0 2 1535.000000000000
000

6.014 83 345 - PSDB 6.097 3 0 0 7 1524.250000000000
000

3.864 41 190 - PROS 3.905 1 1 1 4 1301.666666666666
667

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.600 29 010 - REPUBLICANOS 1.629 0 1 1 1 814.5000000000000
00

2.736 82 111 - PP 2.818 1 0 0 3 1409.000000000000
000

2.135 101 112 - PDT 2.236 1 0 0 2 1118.000000000000
000

4.118 61 213 - PT 4.179 2 0 0 3 1393.000000000000
000

1.467 645 114 - PTB 2.112 1 0 0 0 1056.000000000000
000

5.048 599 215 - MDB 5.647 2 1 1 2 1411.750000000000
000

1.515 20 033 - PMN 1.535 0 0 0 2 1535.000000000000
000*

6.014 83 345 - PSDB 6.097 3 0 0 7 1524.250000000000
000

3.864 41 190 - PROS 3.905 1 1 1 4 1301.666666666666
667

Resultado em 15/11/2020 22:28:14, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.011

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.600 2910 - REPUBLICANOS 1.629 0 1 1

2.736 8211 - PP 2.818 1 0 1

2.135 10112 - PDT 2.236 1 0 1

4.118 6113 - PT 4.179 2 0 2

1.467 64514 - PTB 2.112 1 0 1

5.048 59915 - MDB 5.647 2 1 3

1.515 2033 - PMN 1.535 0 1 1

6.014 8345 - PSDB 6.097 3 0 3

3.864 4190 - PROS 3.905 1 1 2

Resumo 28.497 1.661 30.158 11 4 15

Resultado em 15/11/2020 22:28:14, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

14.702   50,04 Eleito*15 - CLAUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA Válido

WALTER AVELINO DE ALCANTARA

14.681   49,96 Não eleito14 - JOSÉ GILVAN RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO Válido

HILDEBRANDO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE NETO

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.345    4,44 Eleito por QP*15555 - ANDRE LUIZ BARROS DA SILVA Válido

1.176    3,88 Eleito por QP*13888 - AUGUSTO JORGE GRANJEIRO COSTA CARNAUBA Válido

1.124    3,71 Eleito por QP*45555 - EVERALDO PEREIRA LOPES JÚNIOR Válido

1.118    3,69 Eleito por QP*15000 - GILBERTO MEDEIROS DA SILVA Válido

891    2,94 Eleito por QP*45045 - EDNALDO SANTOS DA ROCHA Válido

886    2,92 Eleito por QP*11111 - JOSÉ WAGNER COSTA DA SILVA Válido

850    2,81 Eleito por QP*90123 - JORGE AFFONSO BARROS DE MELLO Válido

761    2,51 Eleito por QP*12000 - LEDICE TENORIO CAVALCANTE Válido

759    2,51 Eleito por QP*13333 - YURI CORTEZ DE MENEZES Válido

739    2,44 Eleito por média*90000 - NILSON DO NASCIMENTO SANTOS Válido

731    2,41 Eleito por QP*45222 - VICTOR KUMMER ROCHA Válido

716    2,36 Suplente90444 - JOSÉ FÁBIO SANTOS FARIAS Válido

691    2,28 Eleito por média*15789 - RICARDO FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

688    2,27 Suplente15123 - LEONAM PINHEIRO RODRIGUES Válido

685    2,26 Suplente45400 - JOSÉ WALLYSON ROBERT SOUZA SANTOS Válido

682    2,25 Suplente13456 - JOSE EVERALDO SOUTO Válido

677    2,23 Suplente90555 - ALOÍSIO LAURINDO DA SILVA Válido

670    2,21 Eleito por QP*14777 - MARCELO CALDAS NUNES Válido

669    2,21 Eleito por média*33000 - EZECHIAS JOSE DE NASCIMENTO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

607    2,00 Suplente12222 - DANIELA DA SILVA COSTA Válido

603    1,99 Suplente45200 - JOSÉ CÍCERO LIMA DA SILVA Válido

596    1,97 Suplente11000 - PEDRO WAGNER BRANDÃO FERREIRA Válido

529    1,75 Suplente45000 - JOSÉ CARLOS MEDEIROS GOMES Válido

427    1,41 Suplente11555 - LUIZ CARLOS TELES DA SILVA Válido

400    1,32 Suplente45111 - GERSON MARCOS LEITE DOS SANTOS Válido

393    1,30 Eleito por média*10111 - PAULO ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES Válido

393    1,30 Suplente13789 - JOAO PAULO ALVES DA SILVA Válido

336    1,11 Suplente90007 - GLENALDO ROCHA DOS PASSOS Válido

334    1,10 Suplente33333 - EDNILDA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

319    1,05 Suplente11112 - GLENILDO ROCHA DOS PASSOS Válido

295    0,97 Suplente10123 - LARISSA RUANA PEREIRA LOPES DE SENA Válido

274    0,90 Suplente13555 - JOSE LUCIANO FRANCA DE VASCONCELOS Válido

256    0,84 Suplente45123 - JOSÉ CÍCERO LIMA DOS SANTOS JÚNIOR Válido

225    0,74 Suplente45100 - JOSÉ JOAQUIM DA SILVA Válido

220    0,73 Suplente12456 - JORGE VENERANDO DE LIMA Válido

214    0,71 Suplente45444 - MARCOS SOUZA DE ARAÚJO Válido

207    0,68 Suplente90111 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS Válido

202    0,67 Suplente15111 - JOSE GENILDO DA SILVA Válido

198    0,65 Suplente13444 - JOSE WILKER QUIRINO DOS SANTOS Válido

193    0,64 Suplente13999 - JOSE JORGE DOS SANTOS Válido

193    0,64 Suplente10500 - JANDERSON DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

177    0,58 Suplente14111 - CARLOS ANDRÉ AMORIM DE MAGALHÃES Válido

163    0,54 Suplente14555 - IVONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

158    0,52 Suplente11222 - SÉRGIO DE LIMA DOS SANTOS Válido

147    0,49 Suplente33555 - CLAUDENIR LOPES CAMPOS Válido

140    0,46 Suplente45678 - ADEILTON DA COSTA DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

139    0,46 Suplente13000 - JOSE DENISON LIMA DE QUEIROZ Válido
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132    0,44 Suplente15222 - JOSE CHARLES PINHEIRO ALVES Válido

126    0,42 Não eleito10999 - REMI PAULO TENÓRIO Anulado sub judice

120    0,40 Suplente10555 - MARIA ADRIANA GOMES DOS SANTOS Válido

119    0,39 Suplente15115 - IVONEZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

115    0,38 Suplente10000 - MANOEL MESSIAS DE MOURA Válido

114    0,38 Suplente10777 - PETRÚCIO DOS SANTOS SILVA Válido

111    0,37 Suplente33123 - EMYLLYN DE ARAUJO CAVALCANTE Válido

106    0,35 Suplente14014 - ALLAN DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA E SOUZA Válido

104    0,34 Suplente14444 - JOSÉ RAFAEL DA SILVA Válido

103    0,34 Suplente15666 - JAILSON DA SILVA SANTOS Válido

103    0,34 Suplente12300 - ALMIR MOURA DA SILVA Válido

99    0,33 Suplente15678 - JILVANEIDE MENDES DA SILVA OLIVEIRA Válido

94    0,31 Suplente90777 - PAULO HENRIQUE MANACORDA GALLINDO Válido

93    0,31 Suplente10888 - AMILTON DA SILVA CAVALCANTE Válido

89    0,29 Suplente13111 - VANESSA DA GRAÇA TENORIO Válido

85    0,28 Suplente15153 - ANA CLARA FIGUEIREDO ROLIM DE OLIVEIRA Válido

76    0,25 Suplente15024 - EDEILTON DA SILVA LIMA Válido

74    0,24 Suplente13123 - MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

73    0,24 Suplente10013 - LUCIANO GOMES DA SILVA Válido

70    0,23 Suplente11123 - SEBASTIÃO DA SILVA ROCHA Válido

70    0,23 Suplente45666 - JOSÉ ADEILTON FERREIRA DE LIMA Válido

64    0,21 Suplente15777 - VALDERSON JOSE COSTA BRAZ Válido

63    0,21 Suplente15134 - DANIEL JOSE DE LIMA Válido

59    0,19 Suplente13013 - FRANCIELE LOPES DA SILVA OMENA Válido

58    0,19 Suplente15333 - JOSE ABRAAO DE SOUZA Válido

58    0,19 Suplente33083 - LUIZ CARLOS DA SILVA VASCONCELOS Válido

57    0,19 Suplente11888 - EDGLEMES JOSÉ DOS SANTOS Válido

56    0,18 Suplente15444 - ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA CAJÉ Válido
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55    0,18 Suplente12123 - WEMÉRSON DOS SANTOS SILVA Válido

50    0,17 Suplente12500 - JOSÉ MARCIO LESSA SANTOS JÚNIOR Válido

48    0,16 Suplente90888 - JOSÉ ALDO NOBRE Válido

47    0,16 Suplente14456 - KATALINA RUTH VIANA DA SILVA Válido

45    0,15 Suplente11337 - JATANAEL PEREIRA CAMPOS Válido

44    0,15 Suplente90456 - JOSWILSON CARLOS GUIMARÃES Válido

43    0,14 Suplente12007 - ERIKSON MACHADO DE MELO Válido

42    0,14 Suplente10147 - FABRÍCIO CAMPOS SOARES Válido

40    0,13 Suplente14123 - JOSÉ ATAILTON DOS SANTOS CODÁ Válido

39    0,13 Suplente14789 - EDILMO DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

39    0,13 Suplente11164 - MÔNICA LOPES RODRIGUES Válido

36    0,12 Suplente11444 - DANIEL GUEDES DA COSTA Válido

35    0,12 Suplente90222 - MÁRCIO ALVES DA SILVA Válido

35    0,12 Suplente90321 - ALÂNDIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

34    0,11 Suplente15456 - ANTONIO VALDECI PAIVA LIMA Válido

34    0,11 Suplente14333 - JOSÉ ROSEMBERG DOS SANTOS Válido

34    0,11 Suplente12999 - MARIA BETANIA DA SILVA AMORIM Válido

33    0,11 Suplente12111 - JOSÉ JÚLIO FIRMINO FILHO Válido

33    0,11 Suplente45888 - ROSÂNGELA DOS SANTOS COSTA Válido

31    0,10 Suplente15369 - VALDEREZ ALEXANDRE SOUTO Válido

31    0,10 Suplente15888 - MARIZA MARIA ALVES DA SILVA Válido

31    0,10 Suplente45777 - CAROLAYNNE PIRES DE OLIVEIRA SOUZA Válido

31    0,10 Suplente45333 - MARIA JOSÉ DE MIRANDA Válido

30    0,10 Suplente33666 - FREDERICO DE BARROS Válido

29    0,10 Suplente12777 - ELIANE DOS SANTOS SOUZA Válido

28    0,09 Suplente10345 - IVANILSON DE ARAÚJO SANTOS Válido

28    0,09 Suplente12612 - CLAUDIO LOPES DE SANT'ANNA Válido

27    0,09 Suplente15999 - EDVAL DOS SANTOS Válido
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27    0,09 Suplente33112 - REIVY DA SILVA OLIVEIRA Válido

27    0,09 Suplente33888 - RONILDO MARTILIANO DE LIMA Válido

26    0,09 Suplente10333 - ELIANE DOS SANTOS SILVA Válido

26    0,09 Suplente45999 - FLÁVIA MARIA DE SENA DE CARVALHO Válido

26    0,09 Suplente15234 - ALEXANDRE DOS SANTOS ROSENDO Válido

26    0,09 Suplente12444 - IVÂN REIS DOS SANTOS FILHO Válido

25    0,08 Suplente33222 - BENILTON SIMOES DOS SANTOS Válido

24    0,08 Suplente14567 - WASHINGTON LUIZ FRANCELINO DA SILVA Válido

22    0,07 Suplente90021 - ZULEIDE ARAÚJO SILVA ROCHA Válido

22    0,07 Suplente12112 - JOSÉ CÍCERO SILVA DOS SANTOS Válido

21    0,07 Suplente10556 - PAULO MATILDES DOS SANTOS Válido

21    0,07 Suplente10007 - JOSÉ WEMERSON FERREIRA SILVA Válido

20    0,07 Suplente11100 - ALDA LIRA CAVALCANTE Válido

20    0,07 Suplente14100 - PAULO RICARDO SANTANA DE OLIVEIRA Válido

20    0,07 Suplente13193 - KLEYTON JHON DE SOUZA Válido

19    0,06 Suplente13666 - ROBERTO PAULINO DOS SANTOS Válido

19    0,06 Suplente12333 - LEANDRO LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS Válido

19    0,06 Suplente13616 - MARIA QUINO DE SOUZA LEAL Válido

19    0,06 Suplente12366 - DENISIA RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

18    0,06 Suplente12345 - JOSÉ EVANDRO SIMPLICIO Válido

17    0,06 Suplente12100 - MIGUEL LOPES DA SILVA Válido

17    0,06 Suplente90009 - GENIVAL TOMÉ DOS SANTOS Válido

17    0,06 Suplente12666 - KATIA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

17    0,06 Suplente11777 - ROSEANE MARIA DA SILVA FERREIRA Válido

17    0,06 Suplente14888 - SÔNIELY MOREIRA DE SOUZA Válido

16    0,05 Suplente13331 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

16    0,05 Suplente90567 - MARIA JOSENILDA DA SILVA ALMEIDA Válido

15    0,05 Suplente10567 - ADEVAN MOUZINHO DE PONTES Válido
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15    0,05 Suplente11151 - JOSÉ NILSON ALVES DOS SANTOS Válido

15    0,05 Suplente33334 - IVÂNIA RODRIGUES GONZAGA DOS SANTOS Válido

15    0,05 Suplente33331 - ADRIANO GOMES CANUTO Válido

15    0,05 Suplente11223 - PAULINO LOPES CAVALCANTE NETO Válido

14    0,05 Suplente12002 - ELISSANDRA LIMA BEZERRA Válido

14    0,05 Suplente10444 - ANGELA MARIA SOUZA DOS SANTOS Válido

13    0,04 Suplente45121 - EVANI FERNANDES CAMPELO Válido

12    0,04 Não eleito90333 - PATRÍCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE Anulado sub judice

12    0,04 Suplente11333 - SIMONE FERREIRA DOS SANTOS Válido

11    0,04 Suplente33456 - CLENILTON DE OLIVEIRA LEITE Válido

11    0,04 Suplente90190 - DIÓGENES RODRIGUES DE LIMA Válido

10    0,03 Suplente14000 - EDILEIDE RODRIGUES BRANDÃO Válido

10    0,03 Suplente10006 - MARCOS ANTONIO CUNHA CORRÊA Válido

10    0,03 Suplente33033 - GIVANILDO SILVA TORRES Válido

9    0,03 Suplente33330 - ABELARDO LEOPOLDINO DA SILVA Válido

9    0,03 Suplente12012 - RODRIGO LUIZ MOURA PEREIRA Válido

9    0,03 Suplente10222 - JUCIARA DOS SANTOS VIEIRA Válido

9    0,03 Suplente33111 - ANTÔNIA HERMENEGILDA DOS SANTOS Válido

8    0,03 Suplente10625 - DIVALDO SANTOS NUNES Válido

8    0,03 Suplente10001 - JOSÉ FERNANDES LUCAS Válido

8    0,03 Suplente13777 - ANA PAULA SIMONS JUCA DE FARIAS Válido

7    0,02 Suplente90999 - FABIANA PINTO DO NASCIMENTO Válido

7    0,02 Suplente45500 - CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA Válido

7    0,02 Suplente11500 - RANUZIA BEZERRA DA SILVA Válido

7    0,02 Suplente33777 - OBERTO CARDOSO DOS SANTOS Válido

6    0,02 Suplente11300 - MARIA SILVÂNIA DOS SANTOS Válido

6    0,02 Suplente90666 - CÉLIO ROBERTO LIMA DE QUEIROZ Válido

6    0,02 Suplente11193 - JOSÉ FABIANO DE SANTANA BORGES Válido
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6    0,02 Suplente14999 - IVANUBIO DE ARAÚJO SANTOS Válido

5    0,02 Suplente12888 - ITALO EVANDRO BARROS DE OLIVEIRA Válido

5    0,02 Suplente11999 - ADRIANE DE SOUZA Válido

5    0,02 Suplente33339 - EDSONIA BARBOSA DA SILVA Válido

5    0,02 Suplente12555 - MARIA ALEANDRA VIRTUOZO Válido

5    0,02 Suplente14222 - JOÃO VITOR VIEIRA DE CARVALHO Válido

5    0,02 Suplente45001 - GLEICY CLEIA CASSIANO DE PAULA SILVA Válido

4    0,01 Suplente90198 - VÂNIA DA SILVA ACIOLE Válido

3    0,01 Suplente33332 - JOUSE FAGUNDES GUIMARAES Válido

3    0,01 Suplente33989 - CICERO ZEFERINO DO NASCIMENTO Válido

3    0,01 Suplente14001 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido

2    0,01 Suplente10321 - JOSIVAL BATISTA DOS SANTOS Válido

2    0,01 Suplente14200 - SILVANA ALVES DA SILVA Válido

1    0,00 Suplente12200 - ALDO SERGEY GUEDES CABRAL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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15 A MUDANÇA CONTINUA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

14.702   50,04 Eleito*15 - CLAUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA Válido

WALTER AVELINO DE ALCANTARA

14 É DO POVO. É DO BEM. Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

14.681   49,96 Não eleito14 - JOSÉ GILVAN RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO Válido

HILDEBRANDO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE NETO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.345   23,82 Eleito por QP*15555 - ANDRE LUIZ BARROS DA SILVA Válido

1.118   19,80 Eleito por QP*15000 - GILBERTO MEDEIROS DA SILVA Válido

691   12,24 Eleito por média*15789 - RICARDO FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

688   12,18 Suplente15123 - LEONAM PINHEIRO RODRIGUES Válido

202    3,58 Suplente15111 - JOSE GENILDO DA SILVA Válido

132    2,34 Suplente15222 - JOSE CHARLES PINHEIRO ALVES Válido

119    2,11 Suplente15115 - IVONEZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

103    1,82 Suplente15666 - JAILSON DA SILVA SANTOS Válido

99    1,75 Suplente15678 - JILVANEIDE MENDES DA SILVA OLIVEIRA Válido

85    1,51 Suplente15153 - ANA CLARA FIGUEIREDO ROLIM DE OLIVEIRA Válido

76    1,35 Suplente15024 - EDEILTON DA SILVA LIMA Válido

64    1,13 Suplente15777 - VALDERSON JOSE COSTA BRAZ Válido

63    1,12 Suplente15134 - DANIEL JOSE DE LIMA Válido

58    1,03 Suplente15333 - JOSE ABRAAO DE SOUZA Válido

56    0,99 Suplente15444 - ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA CAJÉ Válido

34    0,60 Suplente15456 - ANTONIO VALDECI PAIVA LIMA Válido

31    0,55 Suplente15369 - VALDEREZ ALEXANDRE SOUTO Válido

31    0,55 Suplente15888 - MARIZA MARIA ALVES DA SILVA Válido

27    0,48 Suplente15999 - EDVAL DOS SANTOS Válido

26    0,46 Suplente15234 - ALEXANDRE DOS SANTOS ROSENDO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

886   31,44 Eleito por QP*11111 - JOSÉ WAGNER COSTA DA SILVA Válido

596   21,15 Suplente11000 - PEDRO WAGNER BRANDÃO FERREIRA Válido

427   15,15 Suplente11555 - LUIZ CARLOS TELES DA SILVA Válido

319   11,32 Suplente11112 - GLENILDO ROCHA DOS PASSOS Válido

158    5,61 Suplente11222 - SÉRGIO DE LIMA DOS SANTOS Válido

70    2,48 Suplente11123 - SEBASTIÃO DA SILVA ROCHA Válido

57    2,02 Suplente11888 - EDGLEMES JOSÉ DOS SANTOS Válido
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45    1,60 Suplente11337 - JATANAEL PEREIRA CAMPOS Válido

39    1,38 Suplente11164 - MÔNICA LOPES RODRIGUES Válido

36    1,28 Suplente11444 - DANIEL GUEDES DA COSTA Válido

20    0,71 Suplente11100 - ALDA LIRA CAVALCANTE Válido

17    0,60 Suplente11777 - ROSEANE MARIA DA SILVA FERREIRA Válido

15    0,53 Suplente11151 - JOSÉ NILSON ALVES DOS SANTOS Válido

15    0,53 Suplente11223 - PAULINO LOPES CAVALCANTE NETO Válido

12    0,43 Suplente11333 - SIMONE FERREIRA DOS SANTOS Válido

7    0,25 Suplente11500 - RANUZIA BEZERRA DA SILVA Válido

6    0,21 Suplente11193 - JOSÉ FABIANO DE SANTANA BORGES Válido

6    0,21 Suplente11300 - MARIA SILVÂNIA DOS SANTOS Válido

5    0,18 Suplente11999 - ADRIANE DE SOUZA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

761   34,03 Eleito por QP*12000 - LEDICE TENORIO CAVALCANTE Válido

607   27,15 Suplente12222 - DANIELA DA SILVA COSTA Válido

220    9,84 Suplente12456 - JORGE VENERANDO DE LIMA Válido

103    4,61 Suplente12300 - ALMIR MOURA DA SILVA Válido

55    2,46 Suplente12123 - WEMÉRSON DOS SANTOS SILVA Válido

50    2,24 Suplente12500 - JOSÉ MARCIO LESSA SANTOS JÚNIOR Válido

43    1,92 Suplente12007 - ERIKSON MACHADO DE MELO Válido

34    1,52 Suplente12999 - MARIA BETANIA DA SILVA AMORIM Válido

33    1,48 Suplente12111 - JOSÉ JÚLIO FIRMINO FILHO Válido

29    1,30 Suplente12777 - ELIANE DOS SANTOS SOUZA Válido

28    1,25 Suplente12612 - CLAUDIO LOPES DE SANT'ANNA Válido

26    1,16 Suplente12444 - IVÂN REIS DOS SANTOS FILHO Válido

22    0,98 Suplente12112 - JOSÉ CÍCERO SILVA DOS SANTOS Válido

19    0,85 Suplente12366 - DENISIA RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

19    0,85 Suplente12333 - LEANDRO LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS Válido

18    0,81 Suplente12345 - JOSÉ EVANDRO SIMPLICIO Válido

17    0,76 Suplente12100 - MIGUEL LOPES DA SILVA Válido

17    0,76 Suplente12666 - KATIA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido
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14    0,63 Suplente12002 - ELISSANDRA LIMA BEZERRA Válido

9    0,40 Suplente12012 - RODRIGO LUIZ MOURA PEREIRA Válido

5    0,22 Suplente12888 - ITALO EVANDRO BARROS DE OLIVEIRA Válido

5    0,22 Suplente12555 - MARIA ALEANDRA VIRTUOZO Válido

1    0,04 Suplente12200 - ALDO SERGEY GUEDES CABRAL Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

850   21,70 Eleito por QP*90123 - JORGE AFFONSO BARROS DE MELLO Válido

739   18,87 Eleito por média*90000 - NILSON DO NASCIMENTO SANTOS Válido

716   18,28 Suplente90444 - JOSÉ FÁBIO SANTOS FARIAS Válido

677   17,28 Suplente90555 - ALOÍSIO LAURINDO DA SILVA Válido

336    8,58 Suplente90007 - GLENALDO ROCHA DOS PASSOS Válido

207    5,28 Suplente90111 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS Válido

94    2,40 Suplente90777 - PAULO HENRIQUE MANACORDA GALLINDO Válido

48    1,23 Suplente90888 - JOSÉ ALDO NOBRE Válido

44    1,12 Suplente90456 - JOSWILSON CARLOS GUIMARÃES Válido

35    0,89 Suplente90222 - MÁRCIO ALVES DA SILVA Válido

35    0,89 Suplente90321 - ALÂNDIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

22    0,56 Suplente90021 - ZULEIDE ARAÚJO SILVA ROCHA Válido

17    0,43 Suplente90009 - GENIVAL TOMÉ DOS SANTOS Válido

16    0,41 Suplente90567 - MARIA JOSENILDA DA SILVA ALMEIDA Válido

12    0,31 Não eleito90333 - PATRÍCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE Anulado sub judice

11    0,28 Suplente90190 - DIÓGENES RODRIGUES DE LIMA Válido

7    0,18 Suplente90999 - FABIANA PINTO DO NASCIMENTO Válido

6    0,15 Suplente90666 - CÉLIO ROBERTO LIMA DE QUEIROZ Válido

4    0,10 Suplente90198 - VÂNIA DA SILVA ACIOLE Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

670   31,72 Eleito por QP*14777 - MARCELO CALDAS NUNES Válido

177    8,38 Suplente14111 - CARLOS ANDRÉ AMORIM DE MAGALHÃES Válido

163    7,72 Suplente14555 - IVONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

106    5,02 Suplente14014 - ALLAN DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA E SOUZA Válido
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104    4,92 Suplente14444 - JOSÉ RAFAEL DA SILVA Válido

47    2,23 Suplente14456 - KATALINA RUTH VIANA DA SILVA Válido

40    1,89 Suplente14123 - JOSÉ ATAILTON DOS SANTOS CODÁ Válido

39    1,85 Suplente14789 - EDILMO DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

34    1,61 Suplente14333 - JOSÉ ROSEMBERG DOS SANTOS Válido

24    1,14 Suplente14567 - WASHINGTON LUIZ FRANCELINO DA SILVA Válido

20    0,95 Suplente14100 - PAULO RICARDO SANTANA DE OLIVEIRA Válido

17    0,80 Suplente14888 - SÔNIELY MOREIRA DE SOUZA Válido

10    0,47 Suplente14000 - EDILEIDE RODRIGUES BRANDÃO Válido

6    0,28 Suplente14999 - IVANUBIO DE ARAÚJO SANTOS Válido

5    0,24 Suplente14222 - JOÃO VITOR VIEIRA DE CARVALHO Válido

3    0,14 Suplente14001 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido

2    0,09 Suplente14200 - SILVANA ALVES DA SILVA Válido

33 PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

669   43,58 Eleito por média*33000 - EZECHIAS JOSE DE NASCIMENTO Válido

334   21,76 Suplente33333 - EDNILDA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

147    9,58 Suplente33555 - CLAUDENIR LOPES CAMPOS Válido

111    7,23 Suplente33123 - EMYLLYN DE ARAUJO CAVALCANTE Válido

58    3,78 Suplente33083 - LUIZ CARLOS DA SILVA VASCONCELOS Válido

30    1,95 Suplente33666 - FREDERICO DE BARROS Válido

27    1,76 Suplente33888 - RONILDO MARTILIANO DE LIMA Válido

27    1,76 Suplente33112 - REIVY DA SILVA OLIVEIRA Válido

25    1,63 Suplente33222 - BENILTON SIMOES DOS SANTOS Válido

15    0,98 Suplente33331 - ADRIANO GOMES CANUTO Válido

15    0,98 Suplente33334 - IVÂNIA RODRIGUES GONZAGA DOS SANTOS Válido

11    0,72 Suplente33456 - CLENILTON DE OLIVEIRA LEITE Válido

10    0,65 Suplente33033 - GIVANILDO SILVA TORRES Válido

9    0,59 Suplente33330 - ABELARDO LEOPOLDINO DA SILVA Válido

9    0,59 Suplente33111 - ANTÔNIA HERMENEGILDA DOS SANTOS Válido

7    0,46 Suplente33777 - OBERTO CARDOSO DOS SANTOS Válido

5    0,33 Suplente33339 - EDSONIA BARBOSA DA SILVA Válido
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3    0,20 Suplente33989 - CICERO ZEFERINO DO NASCIMENTO Válido

3    0,20 Suplente33332 - JOUSE FAGUNDES GUIMARAES Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.124   18,44 Eleito por QP*45555 - EVERALDO PEREIRA LOPES JÚNIOR Válido

891   14,61 Eleito por QP*45045 - EDNALDO SANTOS DA ROCHA Válido

731   11,99 Eleito por QP*45222 - VICTOR KUMMER ROCHA Válido

685   11,24 Suplente45400 - JOSÉ WALLYSON ROBERT SOUZA SANTOS Válido

603    9,89 Suplente45200 - JOSÉ CÍCERO LIMA DA SILVA Válido

529    8,68 Suplente45000 - JOSÉ CARLOS MEDEIROS GOMES Válido

400    6,56 Suplente45111 - GERSON MARCOS LEITE DOS SANTOS Válido

256    4,20 Suplente45123 - JOSÉ CÍCERO LIMA DOS SANTOS JÚNIOR Válido

225    3,69 Suplente45100 - JOSÉ JOAQUIM DA SILVA Válido

214    3,51 Suplente45444 - MARCOS SOUZA DE ARAÚJO Válido

140    2,30 Suplente45678 - ADEILTON DA COSTA DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

70    1,15 Suplente45666 - JOSÉ ADEILTON FERREIRA DE LIMA Válido

33    0,54 Suplente45888 - ROSÂNGELA DOS SANTOS COSTA Válido

31    0,51 Suplente45777 - CAROLAYNNE PIRES DE OLIVEIRA SOUZA Válido

31    0,51 Suplente45333 - MARIA JOSÉ DE MIRANDA Válido

26    0,43 Suplente45999 - FLÁVIA MARIA DE SENA DE CARVALHO Válido

13    0,21 Suplente45121 - EVANI FERNANDES CAMPELO Válido

7    0,11 Suplente45500 - CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA Válido

5    0,08 Suplente45001 - GLEICY CLEIA CASSIANO DE PAULA SILVA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.176   28,14 Eleito por QP*13888 - AUGUSTO JORGE GRANJEIRO COSTA CARNAUBA Válido

759   18,16 Eleito por QP*13333 - YURI CORTEZ DE MENEZES Válido

682   16,32 Suplente13456 - JOSE EVERALDO SOUTO Válido

393    9,40 Suplente13789 - JOAO PAULO ALVES DA SILVA Válido

274    6,56 Suplente13555 - JOSE LUCIANO FRANCA DE VASCONCELOS Válido

198    4,74 Suplente13444 - JOSE WILKER QUIRINO DOS SANTOS Válido

193    4,62 Suplente13999 - JOSE JORGE DOS SANTOS Válido
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139    3,33 Suplente13000 - JOSE DENISON LIMA DE QUEIROZ Válido

89    2,13 Suplente13111 - VANESSA DA GRAÇA TENORIO Válido

74    1,77 Suplente13123 - MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

59    1,41 Suplente13013 - FRANCIELE LOPES DA SILVA OMENA Válido

20    0,48 Suplente13193 - KLEYTON JHON DE SOUZA Válido

19    0,45 Suplente13666 - ROBERTO PAULINO DOS SANTOS Válido

19    0,45 Suplente13616 - MARIA QUINO DE SOUZA LEAL Válido

16    0,38 Suplente13331 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

8    0,19 Suplente13777 - ANA PAULA SIMONS JUCA DE FARIAS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

393   22,39 Eleito por média*10111 - PAULO ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES Válido

295   16,81 Suplente10123 - LARISSA RUANA PEREIRA LOPES DE SENA Válido

193   11,00 Suplente10500 - JANDERSON DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

126    7,18 Não eleito10999 - REMI PAULO TENÓRIO Anulado sub judice

120    6,84 Suplente10555 - MARIA ADRIANA GOMES DOS SANTOS Válido

115    6,55 Suplente10000 - MANOEL MESSIAS DE MOURA Válido

114    6,50 Suplente10777 - PETRÚCIO DOS SANTOS SILVA Válido

93    5,30 Suplente10888 - AMILTON DA SILVA CAVALCANTE Válido

73    4,16 Suplente10013 - LUCIANO GOMES DA SILVA Válido

42    2,39 Suplente10147 - FABRÍCIO CAMPOS SOARES Válido

28    1,60 Suplente10345 - IVANILSON DE ARAÚJO SANTOS Válido

26    1,48 Suplente10333 - ELIANE DOS SANTOS SILVA Válido

21    1,20 Suplente10007 - JOSÉ WEMERSON FERREIRA SILVA Válido

21    1,20 Suplente10556 - PAULO MATILDES DOS SANTOS Válido

15    0,85 Suplente10567 - ADEVAN MOUZINHO DE PONTES Válido

14    0,80 Suplente10444 - ANGELA MARIA SOUZA DOS SANTOS Válido

10    0,57 Suplente10006 - MARCOS ANTONIO CUNHA CORRÊA Válido

9    0,51 Suplente10222 - JUCIARA DOS SANTOS VIEIRA Válido

8    0,46 Suplente10001 - JOSÉ FERNANDES LUCAS Válido

8    0,46 Suplente10625 - DIVALDO SANTOS NUNES Válido

2    0,11 Suplente10321 - JOSIVAL BATISTA DOS SANTOS Válido
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* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

688   12,18 Suplente15123 - LEONAM PINHEIRO RODRIGUES Válido

202    3,58 Suplente15111 - JOSE GENILDO DA SILVA Válido

132    2,34 Suplente15222 - JOSE CHARLES PINHEIRO ALVES Válido

119    2,11 Suplente15115 - IVONEZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

103    1,82 Suplente15666 - JAILSON DA SILVA SANTOS Válido

99    1,75 Suplente15678 - JILVANEIDE MENDES DA SILVA OLIVEIRA Válido

85    1,51 Suplente15153 - ANA CLARA FIGUEIREDO ROLIM DE OLIVEIRA Válido

76    1,35 Suplente15024 - EDEILTON DA SILVA LIMA Válido

64    1,13 Suplente15777 - VALDERSON JOSE COSTA BRAZ Válido

63    1,12 Suplente15134 - DANIEL JOSE DE LIMA Válido

58    1,03 Suplente15333 - JOSE ABRAAO DE SOUZA Válido

56    0,99 Suplente15444 - ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA CAJÉ Válido

34    0,60 Suplente15456 - ANTONIO VALDECI PAIVA LIMA Válido

31    0,55 Suplente15369 - VALDEREZ ALEXANDRE SOUTO Válido

31    0,55 Suplente15888 - MARIZA MARIA ALVES DA SILVA Válido

27    0,48 Suplente15999 - EDVAL DOS SANTOS Válido

26    0,46 Suplente15234 - ALEXANDRE DOS SANTOS ROSENDO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

596   21,15 Suplente11000 - PEDRO WAGNER BRANDÃO FERREIRA Válido

427   15,15 Suplente11555 - LUIZ CARLOS TELES DA SILVA Válido

319   11,32 Suplente11112 - GLENILDO ROCHA DOS PASSOS Válido

158    5,61 Suplente11222 - SÉRGIO DE LIMA DOS SANTOS Válido

70    2,48 Suplente11123 - SEBASTIÃO DA SILVA ROCHA Válido

57    2,02 Suplente11888 - EDGLEMES JOSÉ DOS SANTOS Válido

45    1,60 Suplente11337 - JATANAEL PEREIRA CAMPOS Válido

39    1,38 Suplente11164 - MÔNICA LOPES RODRIGUES Válido

36    1,28 Suplente11444 - DANIEL GUEDES DA COSTA Válido

20    0,71 Suplente11100 - ALDA LIRA CAVALCANTE Válido

17    0,60 Suplente11777 - ROSEANE MARIA DA SILVA FERREIRA Válido
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15    0,53 Suplente11223 - PAULINO LOPES CAVALCANTE NETO Válido

15    0,53 Suplente11151 - JOSÉ NILSON ALVES DOS SANTOS Válido

12    0,43 Suplente11333 - SIMONE FERREIRA DOS SANTOS Válido

7    0,25 Suplente11500 - RANUZIA BEZERRA DA SILVA Válido

6    0,21 Suplente11300 - MARIA SILVÂNIA DOS SANTOS Válido

6    0,21 Suplente11193 - JOSÉ FABIANO DE SANTANA BORGES Válido

5    0,18 Suplente11999 - ADRIANE DE SOUZA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

607   27,15 Suplente12222 - DANIELA DA SILVA COSTA Válido

220    9,84 Suplente12456 - JORGE VENERANDO DE LIMA Válido

103    4,61 Suplente12300 - ALMIR MOURA DA SILVA Válido

55    2,46 Suplente12123 - WEMÉRSON DOS SANTOS SILVA Válido

50    2,24 Suplente12500 - JOSÉ MARCIO LESSA SANTOS JÚNIOR Válido

43    1,92 Suplente12007 - ERIKSON MACHADO DE MELO Válido

34    1,52 Suplente12999 - MARIA BETANIA DA SILVA AMORIM Válido

33    1,48 Suplente12111 - JOSÉ JÚLIO FIRMINO FILHO Válido

29    1,30 Suplente12777 - ELIANE DOS SANTOS SOUZA Válido

28    1,25 Suplente12612 - CLAUDIO LOPES DE SANT'ANNA Válido

26    1,16 Suplente12444 - IVÂN REIS DOS SANTOS FILHO Válido

22    0,98 Suplente12112 - JOSÉ CÍCERO SILVA DOS SANTOS Válido

19    0,85 Suplente12333 - LEANDRO LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS Válido

19    0,85 Suplente12366 - DENISIA RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

18    0,81 Suplente12345 - JOSÉ EVANDRO SIMPLICIO Válido

17    0,76 Suplente12100 - MIGUEL LOPES DA SILVA Válido

17    0,76 Suplente12666 - KATIA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

14    0,63 Suplente12002 - ELISSANDRA LIMA BEZERRA Válido

9    0,40 Suplente12012 - RODRIGO LUIZ MOURA PEREIRA Válido

5    0,22 Suplente12555 - MARIA ALEANDRA VIRTUOZO Válido

5    0,22 Suplente12888 - ITALO EVANDRO BARROS DE OLIVEIRA Válido

1    0,04 Suplente12200 - ALDO SERGEY GUEDES CABRAL Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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716   18,28 Suplente90444 - JOSÉ FÁBIO SANTOS FARIAS Válido

677   17,28 Suplente90555 - ALOÍSIO LAURINDO DA SILVA Válido

336    8,58 Suplente90007 - GLENALDO ROCHA DOS PASSOS Válido

207    5,28 Suplente90111 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS Válido

94    2,40 Suplente90777 - PAULO HENRIQUE MANACORDA GALLINDO Válido

48    1,23 Suplente90888 - JOSÉ ALDO NOBRE Válido

44    1,12 Suplente90456 - JOSWILSON CARLOS GUIMARÃES Válido

35    0,89 Suplente90222 - MÁRCIO ALVES DA SILVA Válido

35    0,89 Suplente90321 - ALÂNDIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

22    0,56 Suplente90021 - ZULEIDE ARAÚJO SILVA ROCHA Válido

17    0,43 Suplente90009 - GENIVAL TOMÉ DOS SANTOS Válido

16    0,41 Suplente90567 - MARIA JOSENILDA DA SILVA ALMEIDA Válido

11    0,28 Suplente90190 - DIÓGENES RODRIGUES DE LIMA Válido

7    0,18 Suplente90999 - FABIANA PINTO DO NASCIMENTO Válido

6    0,15 Suplente90666 - CÉLIO ROBERTO LIMA DE QUEIROZ Válido

4    0,10 Suplente90198 - VÂNIA DA SILVA ACIOLE Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

177    8,38 Suplente14111 - CARLOS ANDRÉ AMORIM DE MAGALHÃES Válido

163    7,72 Suplente14555 - IVONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

106    5,02 Suplente14014 - ALLAN DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA E SOUZA Válido

104    4,92 Suplente14444 - JOSÉ RAFAEL DA SILVA Válido

47    2,23 Suplente14456 - KATALINA RUTH VIANA DA SILVA Válido

40    1,89 Suplente14123 - JOSÉ ATAILTON DOS SANTOS CODÁ Válido

39    1,85 Suplente14789 - EDILMO DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

34    1,61 Suplente14333 - JOSÉ ROSEMBERG DOS SANTOS Válido

24    1,14 Suplente14567 - WASHINGTON LUIZ FRANCELINO DA SILVA Válido

20    0,95 Suplente14100 - PAULO RICARDO SANTANA DE OLIVEIRA Válido

17    0,80 Suplente14888 - SÔNIELY MOREIRA DE SOUZA Válido

10    0,47 Suplente14000 - EDILEIDE RODRIGUES BRANDÃO Válido

6    0,28 Suplente14999 - IVANUBIO DE ARAÚJO SANTOS Válido

5    0,24 Suplente14222 - JOÃO VITOR VIEIRA DE CARVALHO Válido

3    0,14 Suplente14001 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA Válido
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2    0,09 Suplente14200 - SILVANA ALVES DA SILVA Válido

33 Partido da Mobilização Nacional Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

334   21,76 Suplente33333 - EDNILDA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

147    9,58 Suplente33555 - CLAUDENIR LOPES CAMPOS Válido

111    7,23 Suplente33123 - EMYLLYN DE ARAUJO CAVALCANTE Válido

58    3,78 Suplente33083 - LUIZ CARLOS DA SILVA VASCONCELOS Válido

30    1,95 Suplente33666 - FREDERICO DE BARROS Válido

27    1,76 Suplente33112 - REIVY DA SILVA OLIVEIRA Válido

27    1,76 Suplente33888 - RONILDO MARTILIANO DE LIMA Válido

25    1,63 Suplente33222 - BENILTON SIMOES DOS SANTOS Válido

15    0,98 Suplente33331 - ADRIANO GOMES CANUTO Válido

15    0,98 Suplente33334 - IVÂNIA RODRIGUES GONZAGA DOS SANTOS Válido

11    0,72 Suplente33456 - CLENILTON DE OLIVEIRA LEITE Válido

10    0,65 Suplente33033 - GIVANILDO SILVA TORRES Válido

9    0,59 Suplente33330 - ABELARDO LEOPOLDINO DA SILVA Válido

9    0,59 Suplente33111 - ANTÔNIA HERMENEGILDA DOS SANTOS Válido

7    0,46 Suplente33777 - OBERTO CARDOSO DOS SANTOS Válido

5    0,33 Suplente33339 - EDSONIA BARBOSA DA SILVA Válido

3    0,20 Suplente33332 - JOUSE FAGUNDES GUIMARAES Válido

3    0,20 Suplente33989 - CICERO ZEFERINO DO NASCIMENTO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

685   11,24 Suplente45400 - JOSÉ WALLYSON ROBERT SOUZA SANTOS Válido

603    9,89 Suplente45200 - JOSÉ CÍCERO LIMA DA SILVA Válido

529    8,68 Suplente45000 - JOSÉ CARLOS MEDEIROS GOMES Válido

400    6,56 Suplente45111 - GERSON MARCOS LEITE DOS SANTOS Válido

256    4,20 Suplente45123 - JOSÉ CÍCERO LIMA DOS SANTOS JÚNIOR Válido

225    3,69 Suplente45100 - JOSÉ JOAQUIM DA SILVA Válido

214    3,51 Suplente45444 - MARCOS SOUZA DE ARAÚJO Válido

140    2,30 Suplente45678 - ADEILTON DA COSTA DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

70    1,15 Suplente45666 - JOSÉ ADEILTON FERREIRA DE LIMA Válido

33    0,54 Suplente45888 - ROSÂNGELA DOS SANTOS COSTA Válido
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31    0,51 Suplente45333 - MARIA JOSÉ DE MIRANDA Válido

31    0,51 Suplente45777 - CAROLAYNNE PIRES DE OLIVEIRA SOUZA Válido

26    0,43 Suplente45999 - FLÁVIA MARIA DE SENA DE CARVALHO Válido

13    0,21 Suplente45121 - EVANI FERNANDES CAMPELO Válido

7    0,11 Suplente45500 - CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA Válido

5    0,08 Suplente45001 - GLEICY CLEIA CASSIANO DE PAULA SILVA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

682   16,32 Suplente13456 - JOSE EVERALDO SOUTO Válido

393    9,40 Suplente13789 - JOAO PAULO ALVES DA SILVA Válido

274    6,56 Suplente13555 - JOSE LUCIANO FRANCA DE VASCONCELOS Válido

198    4,74 Suplente13444 - JOSE WILKER QUIRINO DOS SANTOS Válido

193    4,62 Suplente13999 - JOSE JORGE DOS SANTOS Válido

139    3,33 Suplente13000 - JOSE DENISON LIMA DE QUEIROZ Válido

89    2,13 Suplente13111 - VANESSA DA GRAÇA TENORIO Válido

74    1,77 Suplente13123 - MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

59    1,41 Suplente13013 - FRANCIELE LOPES DA SILVA OMENA Válido

20    0,48 Suplente13193 - KLEYTON JHON DE SOUZA Válido

19    0,45 Suplente13666 - ROBERTO PAULINO DOS SANTOS Válido

19    0,45 Suplente13616 - MARIA QUINO DE SOUZA LEAL Válido

16    0,38 Suplente13331 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

8    0,19 Suplente13777 - ANA PAULA SIMONS JUCA DE FARIAS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

295   16,81 Suplente10123 - LARISSA RUANA PEREIRA LOPES DE SENA Válido

193   11,00 Suplente10500 - JANDERSON DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

120    6,84 Suplente10555 - MARIA ADRIANA GOMES DOS SANTOS Válido

115    6,55 Suplente10000 - MANOEL MESSIAS DE MOURA Válido

114    6,50 Suplente10777 - PETRÚCIO DOS SANTOS SILVA Válido

93    5,30 Suplente10888 - AMILTON DA SILVA CAVALCANTE Válido

73    4,16 Suplente10013 - LUCIANO GOMES DA SILVA Válido

42    2,39 Suplente10147 - FABRÍCIO CAMPOS SOARES Válido

28    1,60 Suplente10345 - IVANILSON DE ARAÚJO SANTOS Válido
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26    1,48 Suplente10333 - ELIANE DOS SANTOS SILVA Válido

21    1,20 Suplente10556 - PAULO MATILDES DOS SANTOS Válido

21    1,20 Suplente10007 - JOSÉ WEMERSON FERREIRA SILVA Válido

15    0,85 Suplente10567 - ADEVAN MOUZINHO DE PONTES Válido

14    0,80 Suplente10444 - ANGELA MARIA SOUZA DOS SANTOS Válido

10    0,57 Suplente10006 - MARCOS ANTONIO CUNHA CORRÊA Válido

9    0,51 Suplente10222 - JUCIARA DOS SANTOS VIEIRA Válido

8    0,46 Suplente10001 - JOSÉ FERNANDES LUCAS Válido

8    0,46 Suplente10625 - DIVALDO SANTOS NUNES Válido

2    0,11 Suplente10321 - JOSIVAL BATISTA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.702   50,04 Eleito*15 - CLAUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA Válido

WALTER AVELINO DE ALCANTARA

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.345    4,44 Eleito por QP*15555 - ANDRE LUIZ BARROS DA SILVA Válido

1.176    3,88 Eleito por QP*13888 - AUGUSTO JORGE GRANJEIRO COSTA CARNAUBA Válido

1.124    3,71 Eleito por QP*45555 - EVERALDO PEREIRA LOPES JÚNIOR Válido

1.118    3,69 Eleito por QP*15000 - GILBERTO MEDEIROS DA SILVA Válido

891    2,94 Eleito por QP*45045 - EDNALDO SANTOS DA ROCHA Válido

886    2,92 Eleito por QP*11111 - JOSÉ WAGNER COSTA DA SILVA Válido

850    2,81 Eleito por QP*90123 - JORGE AFFONSO BARROS DE MELLO Válido

761    2,51 Eleito por QP*12000 - LEDICE TENORIO CAVALCANTE Válido

759    2,51 Eleito por QP*13333 - YURI CORTEZ DE MENEZES Válido

739    2,44 Eleito por média*90000 - NILSON DO NASCIMENTO SANTOS Válido

731    2,41 Eleito por QP*45222 - VICTOR KUMMER ROCHA Válido

691    2,28 Eleito por média*15789 - RICARDO FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

670    2,21 Eleito por QP*14777 - MARCELO CALDAS NUNES Válido

669    2,21 Eleito por média*33000 - EZECHIAS JOSE DE NASCIMENTO Válido

393    1,30 Eleito por média*10111 - PAULO ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:28:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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